W celu
zdobycia wyczerpujących i kompleksowych informacji nt. majątku Kościoła ka-
tolickiego w kraju władze centralne Królestwa zarządziły przeprowadzenie tzw.
spisów tabelarycznych. Komisja Rządowa Spraw Wewnętrznych i Duchownych
5/17 grudnia 1853 r. wydała instrukcje o spisach majątku duchownego. Składniki
majątku kościelnego polecono opisać według wydrukowanych tabel i wykazów.
Załącznikiem do danych zestawianych tabelarycznie były opisy kościołów para-
fialnych oraz majątku probostwa3.

W wyniku ww. postanowienia dokonano w 1858 r.

ł. 13½, szeroka ł. 8, wys. 3, ubezpieczona
od ognia rs. 10. Potrzebuje reparacji.

19. Chlewy z drzewa pod gontem dług. ł. 9, szer. 6, wysokości 3, ubezpieczone
od ognia rs. 20, potrzebuje reparacji.

Gdy więcej budowli nie znaleziono, opis niniejszy ukończono i podpisano.
W Szadku d. 3/15 kwietnia 1858 roku.

Delegacja Spisu majątku Duchownego.
Dziekan Urzędnik Delegow. Proboszcz

Or.: Archiwum Główne Akt Dawnych, Centralne Władze Wyznaniowe, sygn.
491, s. 136–143

Szadek 20 IV 1858

[s. 136] Opisanie gruntów do probostwa w mieście Szadku należących niemniej
wsi Bobownia Księża i osady Ogrodzim.

Działo się na gruncie probostwa w mieście Szadku dnia 8/20 kwietnia
1858 roku.

Zebrana w komplecie delegacja spisu majątku duchownego probostwa
i kościoła w mieście Szadku przystąpiła w dniu dzisiejszym wraz z wyznaczonemi
do tego trzema rolnikami z miasta Szadku jako obecnemi, do opisania gruntów,
łąk do probostwa w Szadku należących, jak niemniej wsi Bobownia Księża i osady
Ogrodzim majątek probostwa składającej.

W roku 1845 przy urządzaniu majoratu33 Szadkowice, który graniczył z pro-
bostwem, zaszła potrzeba zajęcia niektórych przestrzeni proboszczowskich. Jakoż
przy rzeczonym urządzeniu za zabrane grunta wydzielono inne, a dla uprawnienia
operatu urządzenia majoratu Szadkowice, nastąpił pomiędzy proboszczem parafii
Szadek układ urzędowy w dniu 27 lipca / 8 sierpnia 1854 roku przed Józefem Si-
korskim rejentem Ogu Szadkowskiego sporządzony z jednej a generałem Leszern34

33 Majorat donacyjny, donacja – dobra ziemskie nadane przez monarchę jako forma nagrody
i uposażenia, tworzące niezbywalny majątek dziedziczony przez krewnych obdarowanego.

34 Ukazem cara z 9/21 grudnia 1835 r. pułkownik Iwan von Leszern otrzymał jako majorat
dobra rządowe Szadek o dochodzie 5000 złp. I. v. Leszern walczył w wojnie francusko-rosyjskiej

Piaski te po części
lotne, niszczą przyległe grunta i z czasem je zupełnie uczynią niezdolnemi pod
zagospodarowanie rolne. Udał się zaraz za życia zmarły ksiądz proboszcz z re-
klamacją lecz jego skargi słuchanemi nie były. Dano wiarę panom urzędnikom
regulującym majorat Szadkowice i dla tego Rada Administracyjna Królestwa
decyzją z d. 4/16 grudnia 1847 No 18153 odmówiła sprawiedliwemu żądaniu
proboszcza w Szadku.

Komisarz urządzający wykazał w regestrze pomiarowym majoratu Szadkowice
piasków i nieużytków mórg 7 prętów 118.